
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020007954/2018/8003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de fungible necesario para las intervenciones realizadas con el sistema
de cirugía guiada por robot DA VINCI para el Hospital Universitario Rio Hortega

Valor estimado del contrato 1.679.970,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.847.967,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.527.245,99 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Rio Hortega
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Dulzaina,2
(47012) Valladolid España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN
PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD (ART. 168.a) 2ª LCSP) DEL SUMINISTRO DE FUNGIBLE NECESARIO PARA LAS
INTERVENCIONES REALIZADAS CON EL SISTEMA DE CIRUGÍA GUÍADA POR ROBOT DA VINCI PARA EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR
EXCLUSIVIDAD.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Fax 983420400

Dirección Postal

Dulzaina, nº 2
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 1.527.245,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.527.245,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABEX EXCELENCIA ROBÓTICA, S.L.
NIF B87406799
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.527.245,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.847.967,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 19/12/2018
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Universitario Río Hortega

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2018 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6ae9907-e813-46b9-8016-422d8f513f83


Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/12/2018 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/12/2018 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2018 a las 17:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/11/2018 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Es un Procedimiento Negociado sin Publicidad, por exclusividad.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Reducción plazos de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjJDC4LuGCOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjJDC4LuGCOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/12/2018

ID 0000003512209 |  2018-599220 | Wed, 19 Dec 2018 12:59:01:027 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137861914625288284070935366982388353190 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


